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1. Overall Description:

CT4 would like to thank SA3 for their response to the CT4 LS on media plane security.
CT4 understands that within Release 9 there is no mechanism to allow for the negotiation of supported security mechanisms between UE’s.  It is CT4s understanding that if the originating UE is offering e2e security in the SDP offer, but e2e security is not supported by the terminating UE, the offer will be rejected with a relevant failure cause indication.  In this case, the originating UE determines whether to initiate a new offer again with e2ae security or no security (negotiated between UE and P-CSCF on registration).
CT4 also understand that as no security mode negotiation currently exists between UE’s, if transcoding is required and though the originating UE offered e2e security, that the same behaviour as that described above shall also apply.  Can SA3 confirm CT4s understanding?
CT4 believe that although this behaviour may be defined within Release 9, that a future enhancement to apply a negotiation mechanism may be considered by SA3 in the future in order to reduce call-setup by reducing the end-to-end signalling.  
2. Answers to Questions
Question 1:
Feedback to SA3 (before SA Plenary #46) on the timeline realistic for CT4 to finish the stage 3 work.  
Answer:
CT4 remain confident that as long as the dependencies on the progress of the other CT Working Groups remains on track, that CT4 can complete the relevant modifications to the specifications within the Release 9 timeframe.  Note that CT Plenary agreed that this work is to be completed by CT#47 (March 2010).
Question 2:
The CT4 decision regarding where the KMS-KMS interface should be specified.

Answer:
CT4 have noted that SA3 have started the work on the KMS-KMS interface, and therefore recommend that SA3 complete the definition of the interface in order to prevent any delay of progress.
3. Actions:

To SA3 group.

ACTION: 
CT4 asks SA3 group to take the answers to the questions into account in its work and to provide confirmation of CT4’s understanding of the behaviour during call failure due to lack of support of e2e security mechanism or common codecs between UE’s.
3. Date of Next CT4 Meetings:

CT4#47
09th – 13th November 2009
Beijing, China
CT4#48
22nd – 26th November 2010
San Francisco, USA

